
UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Sieradzkiego na koszt właściciela 
i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych w roku 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 130a ust. 6, ust.  1, ust. 2, ust. 2a, ust. 6b i ust. 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251)Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki kwotowe opłat brutto za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 
Sieradzkiego i parkowanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych oraz wysokość kosztów 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało 
powstanie kosztów w roku 2025: 

lp. Rodzaj pojazdu Stawka kwotowa 
za usuniecie 
 pojazdu (zł) 

Stawka kwotowa za  
każdą dobę  

przechowywania pojazdu (zł) 

Stawka za odstąpienie 
od 

usunięcia pojazdu (zł) 
1 Rower lub motorower 160 25 100 
2 Motocykl 320 35 220 
3 Pojazd o dopuszczalnej 

masie całkowitej do 3,5 t. 
700 55 370 

4 Pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 
3,5 t do 7,5 t. 

 
880 

 
75 

 
570 

5 Pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 
7,5 t do 16 t. 

 
1250 

 
105 

 
970 

6 Pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 
16 t. 

 
1850 

 
195 

 
1370 

7 Pojazd przewożący 
materiały niebezpieczne 

2250 285 1770 

8 Hulajnoga elektryczna lub 
urządzenie transportu 
osobistego 

 
160 

 
25 

 
100 

§ 2. Stawki kwotowe za każdą dobę przechowywania pojazdu ustalone w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FAA8A6-0217-4DA2-8361-93093A1F7233. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. Poz. 
1251) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach, 
o których mowa w ust. 1-2 tego przepisu, należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 Prawo o ruchu drogowym, rada powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie 
pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku 
wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, biorąc pod uwagę obwieszczenie ministra właściwego dla finansów 
publicznych w sprawie ogłoszenia maksymalnych stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym. 

Wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na wyznaczonych parkingach strzeżonych oraz 
wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, są konsekwencją 
szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do warunków istniejących na terenie Powiatu. 
Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, Rada Powiatu przy 
podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji zadań związanych 
z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. 

Wobec powyższego, w celu ustalenia wysokości stawek na 2025 rok za usuwanie i parkowanie pojazdów na 
parkingu strzeżonym oraz ustalenia kosztów w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, oszacowano stawki 
rynkowe obowiązujące na obszarze powiatu sieradzkiego. 

Biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, wysłano oferty do trzech podmiotów gospodarczych 
z powiatu sieradzkiego zajmujących się przedmiotową działalnością, które są w stanie sprawnie zrealizować 
zadania, o których mowa w ust. 1-2 art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. W odpowiedzi otrzymano dwie 
zwrotne oferty. Dwie propozycje przedstawiały stawki niższe niż wysokości stawek zawartych w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. Poz. 718). 
Wobec powyższego postanowiono przyjąć ofertę najkorzystniejszą cenowo (najniższą). Rada Powiatu 
Sieradzkiego przed podjęciem niniejszej uchwały przeanalizowała dokumentację poprzedzającą jej podjęcie 
w aktualnym brzmieniu, w szczególności przedstawione oferty cenowe przesłane przez przedsiębiorców oraz 
dokumentację z wyboru oferty cenowej. Przyjęte stawki zapewnią sprawną realizację zadań wynikających 
z przedmiotowych przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym, wobec profesjonalnego charakteru działalności 
podmiotów, którym Powiat zamierza powierzyć wykonywanie tych zadań i uwzględnienia w warunkach 
współpracy konieczności terminowego i rzetelnego wykonywania czynności usuwania pojazdów z dróg i ich 
przechowywania. 

Uwzględniając ustawowy obowiązek corocznego ustalenia przedmiotowych stawek oraz określenie z należytą 
starannością stawek rynkowych obowiązujących na terenie powiatu sieradzkiego, co pozwoli na sprawną realizację 
zadań, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FAA8A6-0217-4DA2-8361-93093A1F7233. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-17T00:00:00+0200




